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项目名称 年产 3000 万套电热水壶温控器项目 

建设单位 浙江众腾电器科技有限公司 

法人代表 钟  平 联系人 张旭敏 

通讯地址 景宁县红星街道团结东路 90 号三楼 

联系电话 13735930606 传真 / 邮政编码 323500 

建设地点 景宁县红星街道团结东路 90 号（城北 110 工业区块内） 

建设性质 新建 行业类别及代码 塑料制品业 C292 

占地面积（平方米） 4962.44 营业建筑面积（平方米） 4850 

总投资（万元） 2850 环保投资（万元） 15 投资比例 0.526% 

预期投产日期 2019 年 1 月 预计年工作日 300 天 

一、项目由来 

为进一步拓展市场，大力开展技术创新，提高产品实用性能，研发档次高、

附加值高的产品。经过多次的市场调查和预测，利用目前市场发展的有利时机，

浙江众腾电器科技有限公司拟投资 2850 万元，购置注塑机、高速冲床、自动机

装配线、自动检监测机、空压机、模具等生产设备，租用浙江欧景自动化技术有

限公司位于景宁县红星街道团结东路 90 号（城北 110 工业区块内）的闲置厂房，

建设年产 3000 万套电热水壶温控器项目。该项目目前已通过景宁县经商局备案，

项目代码：2018-331127-39-03-058047-000。 

根据《中华人民共和国环境影响评价法》和《建设项目环境保护管理条例》

等有关规定，建设单位必须就本项目办理环保相关手续，因此建设单位——浙江

众腾电器科技有限公司委托杭州清雨环保工程有限公司进行项目的环境影响评

价工作。 

根据《建设项目环境影响评价分类管理名录》中规定，“十八、橡胶和塑料

制品业——47、塑料制品制造——其他”需编制环境影响报告表。根据《丽水市

环保局关于“区域环评+环境标准”改革实施细则》，景宁县城北 110 工业区块“区

域环评+环境标准”改革后“报告表”降级为“登记表”，因此本项目仅需编制环境影

响登记表，由建设单位在项目开工建设前向环保部门备案。 

接受建设单位委托后，我公司派技术人员通过现场踏勘调查、工程分析，依

据《环境影响评价技术导则》的要求编制了本项目环境影响登记表，提请审查。 



 2 

 

二、建设内容及规模 

1、建设内容 

浙江众腾电器科技有限公司租用浙江欧景自动化技术有限公司位于景宁县

红星街道团结东路 90 号（城北 110 工业区块内）一至三层的闲置厂房，总建筑

面积为 4850m2。项目采用先进的生产设备及生产工艺，实施后将形成年产 3000

万套电热水壶温控器的生产能力。项目估算总投资 2850 万元。 

本项目劳动定员为 80 人，采取单班制生产，夜间不生产，年工作日为 300

天，厂区内不设食宿。 

2、总平面布置 

项目总平面布置详见附图 3。 

三、周围环境简况 

1、 项目选址及主要四至关系 

本项目位于景宁县红星街道团结东路 90 号（城北 110 工业区块内），东北

侧为景宁学田农机厂、东南侧为景宁吉利竹木制品有限公司、南侧为中友农林科

技有限公司、西北侧为畲之坊油茶开发有限公司。周围环境状况示意图详见附图

2。 

2、项目敏感保护目标 

项目周边主要敏感点见表 3-1。 

表 3-1   项目周边主要环境敏感点 

序号 名称 方位 与项目最近距离 

1 景宁畲族自治县城北中学 W 约 370m 

2 居民住宅 W、SW 约 275m 

四、环境质量标准、污染物排放标准 

1、 环境质量标准 

（1）环境空气 

按环境空气质量功能区分类，项目所在区域属环境空气二类功能区，执行《环

境空气质量标准》(GB3095-2012)中二级标准，非甲烷总烃环境质量标准采用《大

气污染排放标准详解》中的 2.0mg/m3 参照执行。见表 4-1。 

表 4-1  环境空气污染物基本项目浓度限值 
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污染物名称 
浓度限值(mg/Nm3) 

执行标准 
年平均 日平均 小时浓度 

SO2 60 150 500 

《环境空气质量标准》 

（GB3095-2012） 

TSP 200 300 / 

PM10 70 150 / 

NO2 40 80 200 

非甲烷总烃 2.0 《大气污染物综合排放标准详解》 

（2）水环境 

项目区域为Ⅲ类水质多功能区，水质执行《地表水环境质量标准》（GB3838

－2002）中的Ⅲ类标准，见表 4-2。 

          表 4-2   《地表水环境质量标准》（GB3838－2002）  单位：mg/m3 

类别 pH 溶解氧 CODMn BOD5 NH3-N TP 

Ⅲ类 6～9 5 6 4 1.0 0.2 

（3）声环境 

项目位于工业区内，所在地声环境质量参照执行（GB3096-2008）《声环境

质量标准》中的 3 类标准，见表 4-3。 

表 4-3   《声环境质量标准》（GB3096-2008）  单位：dB(A) 

执行时段 

标准类别 
昼    间 夜    间 

3 类 65 55 

2、 污染物排放标准 

（1）废水 

生活废水经化粪池预处理达到《污水综合排放标准》（GB8978-1996）中的

三级标准后纳管，进入景宁第二污水处理厂处理达到《城镇污水处理厂污染物排

放标准》（GB18918-2002）中的一级 A 标后外排。具体排放标准见表 4-4。  

表 4-4   废水污染物排放标准     单位：mg/L（pH 除外） 

污染物 pH SS BOD5 CODCr 氨氮 

《污水综合排放标准》(GB8978-1996)

三级标准 
6～9 400 300 500 35* 

《城镇污水处理厂污染物排放标准》

(GB18918-2002)一级 A 标 
6～9 10 10 50 5（8）* 

*注：1、氨氮排放执行《工业企业废水氮、磷污染物间接排放限值》（DB33/887-2013）中标准限值 

2、括号外数值为水温>12℃时的控制指标，括号内数值为水温≤12℃时的控制指标。 

（2）废气 

本项目工艺废气采用《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）新污染

源大气污染物排放限值中的二级标准，具体指标见表 4-5。 
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表 4-5   大气污染物排放执行标准 

污染物 

最高允许

排放浓度

（mg/m3） 

最高允许排放速率

（kg/h） 无组织排放监控浓度限值 

排气筒高度（m） 

15 20 监控点 浓度（mg/m3） 

颗粒物 120 3.5 5.9 周界外浓度

最高点 

1.0 

非甲烷总烃 120 10 17 4.0 

（3）噪声 

项目营运期边界噪声执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》

（GB12348-2008）中 3类标准，见表 4-6。 

表4-6  《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）  单位：dB(A)                                              

类别 昼      间 夜      间 

3 类 65 55 

（4）固体废弃物 

固体废弃物执行《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》

（GB18599-2001）及修改单、《中华人民共和国固体废弃物污染环境防治法》中

的有关规定。 

 

五、建设项目工程简要分析 

1、 项目原辅材料消耗及能耗 

项目原辅材料消耗及能耗详见表 5-1。 

表 5-1  项目原辅材料消耗及能耗 

序号 材料名称 数量 用途 

1 塑料颗粒 700t/a 壳体、动作臂 

2 铍青铜 150t/a L、N 极簧片 

3 黄铜 350 t/a 大铜套、小铜套、轴芯、接地簧片 

4 钢板 80t/a 固定板 

5 锡青铜 50t/a 带电极簧片 

6 静触点 50 t/a 外购 

7 触点 1 亿只 外购 
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8 双金属片 50t/a 外购 

2、项目主要生产设备 

项目主要生产设备详见表 5-2。 

表 5-2  项目主要生产设备 

序号 设施名称 设备型号/规格 数量 

1 钢板冲床 45T 8 台 

2 钢板冲床 80T 1 台 

3 高速冲床 45T 6 台 

4 高速冲床 25T 15 台 

5 注塑机 1600 6 台 

6 注塑机 1200 9 台 

7 中央供料机 V1.0 1 套 

8 空压机 75KW 1 套 

9 蒸汽机 12KW 1 台 

10 寿命测试机 600 4 台 

11 寿命插拔机 6100 4 台 

12 实验台 6200 4 台 

13 灼热丝试验机 850 1 台 

14 盐雾试验箱 480 1 台 

15 全自动装配线 688 26 台 

16 耐压测试仪 RK2760AM 8 台 

17 气动冲床 1T 2 台 

3、工艺流程 

（1）生产工艺流程 

 

（2）生产工艺简述： 
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①塑料件：外购塑料颗粒，先进行注塑成型，然后粘贴零件标识、检验，检

验合格的入库备用。 

②五金件：外购五金材料，通过冲床分别将铍青铜加工成 L、N 极簧片，黄

铜加工成大铜套、小铜套、轴芯、接地簧片等，钢板加工成固定板，锡青铜加工

成带电极簧片，然后粘贴零件标识、检验，检验合格的入库备用。 

③最后将塑料件、五金件和外购的零件进行装配、检测，检测合格后包装入

库。 

4、 污染物排放情况 

（1）废水 

项目废水主要为生活废水。 

项目劳动定员 80 人，不在厂区内设食宿，每天的生活用水量按 50L/人计，

年工作 300d，即 1200m3/a，排水系数按 0.8 计，则生活污水产生量为 960m3/a。

生活污水水质大致为 CODCr：350mg/L、NH3-N：35mg/L、SS：200mg/L，则污

染物年产生量为 CODCr：0.336t/a、NH3-N：0.0336t/a、SS：0.192t/a。 

（2）废气 

项目废气主要为机加工粉尘和注塑废气。 

①金属粉尘 

项目在冲床工序会有少量的金属粉尘产生。由于金属机加工产生的金属粉尘

粒径较大，比重较重，该部分金属粉尘基本都自然沉降在车间内机加工设备的周

围地面，基本不会逸散出车间。要求工人定期清理车间地面，保持车间环境。因

此，本评价不定量分析。 

②注塑废气 

本项目所使用的塑料主要成分为聚乙烯等，聚乙烯为热塑性材料，项目注塑

工序主要在加热的情况下，使聚乙烯受热成型。根据相关资料显示，聚乙烯的化

学稳定性较好，其熔点为 140℃，分解温度为 300℃。该工艺在注塑工序中温度

在 180℃~200℃之间（尚未达到其分解温度），只有少量由于分子间的拉伸、挤

压下而发生断链、分解、降解，挥发出少量的非甲烷总烃。 

项目注塑过程中产生非甲烷总烃的产生量参考我国《塑料加工手册》及美国

国家环保局编写的《空气污染物排放和控制手册》等相关资料的有关数据，在注
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塑过程中有机废气的产生量基本上为吨原材料 0.1-0.4kg 之间，本环评均取 0.3kg/t

计，项目塑料颗粒用量为 700t/a，则非甲烷总烃产生量约为 0.21t/a。本次评价要

求企业在注塑机上方设置集气罩，对注塑废气进行收集，收集后的废气通过 15m

高排气筒排放，废气收集效率按 85%计，风机风量按 1000m3/h 计，则项目注塑

废气（非甲烷总烃计）无组织排放量为 0.0315t/a，注塑废气有组织排放量为

0.1785t/a，0.074kg/h，7.4mg/m3。 

（3）噪声 

项目的噪声源主要为注塑机、冲床、空压机等设备运行产生的噪声，主要设

备噪声源强详见表 5-3。 

表 5-3   项目主要设备噪声一览表 

序号 噪声源名称 声源强度 dB 监测位置 

1 注塑机 75-85 

距离设备 1m 处 2 冲床 75-85 

3 空压机 75-85 

（4）固废 

1）固废产生情况 

项目固体废物主要为金属粉尘和生活垃圾。 

①金属粉尘 

根据企业提供的资料，机加工过程产生的金属粉尘产生量约 0.05t/a。金属粉

尘粒径较大，比重较重，该部分金属粉尘基本都自然沉降在车间内机加工设备的

周围地面，由工人定期清理车间地面。金属粉尘由企业收集后全部外售给废旧物

资回收公司处置，不外排。 

②生活垃圾 

项目员工 80 人，生活垃圾产生量按 0.5kg/d·人计算，年工作 300d，则生活

垃圾产约为 12t/a。 

本项目固废产生量具体情况见下表： 

表 5-4   本项目固废产生情况一览表 

序

号 
副产物名称 产生工序 形态 主要成分 

预测产生量 

（t/a） 

1 金属粉尘 机加工 固态 金属 0.05 
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2 生活垃圾 工作和生活 固态 生活垃圾 12 

2）固体废物属性判定 

根据《固体废物鉴别标准通则》（GB 34330—2017）的规定进行判定，本项

目固体废物属性判定结果见表 5-5。 

表 5-5  本项目固废属性判定 

序

号 
固废名称 产生工序 形态 主要成分 

是否属于 

固体废物 

判定依

据 

1 金属粉尘 机加工 固态 金属 是 4.2中a类 

2 生活垃圾 工作和生活 固态 生活垃圾 是 4.1中h类 

②危险废物属性判定 

根据《国家危险废物名录》（2016 版）进行判定，危险废物属性判定详见

表 5-6。 

表 5-6   危险废物属性判定 

序号 固废名称 产生工序 
是否属于 

危险废物 
废物代码 

1 金属粉尘 机加工 否 / 

2 生活垃圾 工作和生活 否 / 

③固废分析情况汇总 

本项目固废产生情况见表 5-7。 

表 5-7   本项目固废产生情况一览表 

序

号 
固废名称 产生工序 形态 主要成分 属性 

预测产生量 

（t/a） 

1 金属粉尘 机加工 固态 金属 一般固废 0.05 

2 生活垃圾 工作和生活 固态 生活垃圾 一般固废 12 

3、本项目污染源排放情况汇总 

本项目建成后主要污染物排放情况见表 5-8。 

表 5-8   项目主要污染物产生及预计排放情况 

    内容 

类型 
排放源 污染物名称 产生量 排放浓度及排放量 

大气污染

物 

注塑 非甲烷总烃 0.21t/a 

有组织：7.4mg/m3、
0.1785t/a 

无组织:0.0315t/a 

机加工 粉尘 少量，无组织排放 
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水污染物 生活废水 

废水量 960t/a 960t/a 

CODCr 0.336t/a 0.048t/a 

SS 0.192t/a 0.0096t/a 

NH3-N 0.0336t/a 0.0048t/a 

固体废物 
机加工 金属粉尘 0.05t/a 0 

工作和生活 生活垃圾 12t/a 0 

噪声 本项目噪声污染主要来源于设备运行时产生的噪声，65～80dB(A) 

主要生态影响： 

本项目依托现有厂房及基建设备实施，仅涉及到设备安装，购买生产设备进行安装

调试，因此该项目建设期不会产生较大的生态影响。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

六﹑环境影响分析及拟采取的防治污染措施 

1、 施工期环境影响分析 

本项目依托现有厂房及基建设备实施，仅涉及到设备安装，故本环评不对施

工期工程分析做详细评价。 

2、运营期环境影响分析 

（1）废水 

本项目产生的废水主要为员工生活污水。生活废水产生量 960m3/a，污染物

年产生量为 CODCr：0.336t/a、NH3-N：0.0336t/a、SS：0.192t/a，经化粪池预处理

各污染物排放浓度均达到《污水综合排放标准》（GB8978-1996）中三级标准后

纳入市政污水管网，由景宁第二污水处理厂处理达标后外排，对环境影响不大。

各污染物排放量分别为 COD 0.048t/a、NH3-N 0.0048t/a、SS 0.0096t/a。 

（2）废气 

项目废气主要为金属粉尘和注塑废气。 

①金属粉尘 

项目在切管、钻孔等工序会有少量的金属粉尘产生。由于金属机加工产生的

金属粉尘粒径较大，比重较重，该部分金属粉尘基本都自然沉降在车间内机加工

设备的周围地面，要求工人定期清理车间地面，保持车间环境。本评价不定量分

析。 

②注塑废气 

本项目塑料颗粒用量为 700t/a，则非甲烷总烃产生量约为 0.21t/a。本次评

价要求企业在注塑机上方设置集气罩，对注塑废气进行收集，收集后的废气通过

15m高排气筒排放，废气收集效率按 85%计，风机风量按 1000m3/h计，则项目注

塑废气（非甲烷总烃计）无组织排放量为 0.0315t/a，注塑废气有组织排放量为

0.1785t/a，0.074kg/h，7.4mg/m3。注塑废气的排放速率及浓度满足《大气污染

物综合排放标准》（GB16297-1996）中新污染源二级标准。只要建设单位切实做

好维护工作，并保证高效稳定运行，对周围环境影响不大。 

根据《环境影响评价技术导则-大气环境》（HJ2.2-2008）中的相关规定及要

求，采用 SCREEN3 模型对项目注塑废气排放进行估算预测，预测参数见表 7-1、

表 7-2： 
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表 6-1   SCREEN3 点源模型参数 

污染物 

名称 

排放速

率kg/h 

烟囱

高度

m 

烟囱出

口内径

m 

烟气排

放速度

m/s 

烟气

温度

K 

环境

温度

K 

最大落地

浓度

mg/m3 

落地

距离

m 

标准浓

度

mg/m3 

非甲烷

总烃 
0.074 15 0.7 14.44 293 293 

0.00045

33 
280 2.0 

表 6-2   无组织面源大气预测结果表 

污染物

名称 
车间 

排放

速率 

kg/h 

面源有

效高度

m 

面源的

长度 m 

面源的

宽度 m 

最大落地

浓度

mg/m3 

落地

距离m 

标准浓

度

mg/m3 

非甲烷

总烃 
注塑车间 0.013 6 30 15 0.01137 98 2.0 

根据上表可知，各项污染物的最大落地浓度均能满足各污染因子的环境质量

标准，对周围环境无影响。 

大气环境防护距离 

污染物无组织排放源所在的单元与居住区之间应设置大气环境防护距离，根

据大气导则HJ2.2-2008采用大气环境防护距离模式计算无组织排放的大气环境防

护距离。模式参数及计算结果见表 6-3。 

表 6-3  大气环境防护距离模式参数及计算结果 
面源 

名称 
污染物 

面源有效

高度（m） 

面源长

度（m） 

面源宽

度（m） 

排放速率 

（kg/h） 

评价标准 

（mg/m3） 
计算结果 

注塑车间 
非甲烷

总烃 
6 30 15 0.013 2.0 无超标点 

上述参数代入模型，计算出各项污染因子均无超标点。因此本项目不需设置

大气防护距离。 

（3）噪声 

项目所在地属于 3 类标准声环境功能区。本项目主要设备为：注塑机、冲床、

空压机等。本项目常用设备噪声值大约在 75～85dB(A)之间。 

① 单个室外的点声源在预测点产生的声级计算基本公式 

 

式中：LW—倍频带声功率级，dB； 

      DC—指向性校正，dB； 
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A—倍频带衰减，dB； 

Adiv—几何发散引起的倍频带衰减，dB； 

Aatm—大气吸收引起的倍频带衰减，dB； 

Agr—地面效应引起的倍频带衰减，dB； 

Abar—声屏障引起的倍频带衰减，dB； 

Amisc—其他多方面效应引起的倍频带衰减，dB； 

② 室内声源等效室外声源声功率级计算方法 

声源位于室内，室内声源可采用等效室外声源声功率级法进行计算。设靠近

开口处（或窗户）室内、室外某倍频带的声压级分别为 LP1 和 LP2。若声源所在室

内声场为近似扩散声场，则室外的倍频带声压级可按以下计算公式如下： 

 

式中：TL—隔墙（或窗户）倍频带的隔声量，dB； 

按下式计算某一室内声源靠近围护结构处产生的倍频带声压级： 

 

式中：Q—指向性因数，通常对无指向性声源，当声源放在房间中心时，Q=1；

当放在一面墙的中心时，Q=2；当放在两面墙夹角处时，Q=4；当放在三面墙夹

角处时，Q=8； 

R—房间常数， ， S 为房间内表面面积，m2，α 为平均

吸声系数； 

r—声源到靠近围护结构某点处的距离，m。 

然后按下式计算出所有室内声源在围护结构处产生的 i 倍频带叠加声压级 

 

式中：LP1i—靠近围护结构处室内 N 个声源 i 倍频带的叠加声压级，dB； 

LP1ij—室内 j 声源 i 倍频带的声压级，dB； 

N—室内声源总数； 

然后按下式将室外声源的声压级和透过面积换算成等效的室外声源，计算出

中心位置位于透声面积（S）处的等效声源的倍频带声功率级。 
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然后按室外声源预测方法计算预测点处的 A 声级。 

③ 噪声贡献值计算 

设第 i 个室外声源在预测点产生的 A 声级为 LAi，在 T 时间内该声源工作

时间为 ti；第 j 个等效室外声源在预测点产生的 A 声级为 LAj，在 T 时间内该

声源工作时间为 tj，则拟建工程声源对预测点产生的贡献值（Leqg）为： 

 

式中：tj—在 T 时间内 j 声源工作时间，s； 

      ti—在 T 时间内 i 声源工作时间，s； 

T—用于计算等效声级的时间，s； 

N—室外声源个数； 

M—等效室外声源个数。 

④预测值计算 

预测点的预测等效声级(Leq)计算公式： 

 

式中：Leqg—建设项目声源在预测点的等效声级贡献值，dB(A)； 

Leqb—预测点的背景值，dB(A)； 

经计算，声源对各厂界及敏感点噪声贡献值见表 6-4。 

表 6-4  声源对各厂界噪声贡献值 

声源名称 企业厂界  

生产车间 东 西 北 南 

声源与各点距离 10 10 10 10 

声源的声功率级 Lw（dB） 109.5 109.5 109.5 109.5 

距离衰减（dB） 27.98 27.98 27.98 27.98 

厂房屏蔽（dB） 15 15 15 15 

阻隔物衰减（实体围墙）（dB） 10 10 10 10 

Leqg 贡献值（dB） 56.5 56.5 56.5 56.5 
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厂界背景值（dB） 60.4 60.9 59.2 64.3 

叠加背景值预测值 61.8 62.3 61.1 64.9 

标准值（昼间） 65 65 65 65 

达标情况 达标 达标 达标 达标 

根据预测结果可知，项目建成后，昼间厂区整体噪声对厂界的贡献值可达到

《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中的相应类别标准要求。

同时应对高噪设备加装消声罩和减震装置，减少生产噪音，墙体采用实体墙，并

铺设吸声材料，努力确保厂界噪声稳定达标。 

（4）固废 

本项目固体废物主要为金属粉尘生活垃圾。产生情况详见下表。 

表 6-5  本项目固体废物产生情况一览表 

序

号 
固废名称 产生工序 形态 主要成分 属性 

预测产生量 

（t/a） 

1 金属粉尘 机加工 固态 金属 一般固废 0.05 

2 生活垃圾 工作和生活 固态 生活垃圾 一般固废 12 

（5）环保投资估算 

环保投资是实现各项环保措施的重要保证。为了使该项目各项目污染全面达

标排放，企业应该在废水处理、噪声防治、废气治理、厂区绿化等环境保护工作

上投入一定资金，以确保环境污染防治工程措施到位，使环保“三同时”工作得

到落实，经估算本项目需投入环保投资 15 万元，占项目总投资 2850 万元的

0.526%，见表 6-6。 

表 6-6  三废治理投资估算 

序号 名称 主要内容 投资估算（万元） 

1 废水处理 依托原有化粪池、污水管网 / 

2 噪声处理 隔声墙、隔声屏障、消声器等 4 

3 废气处理 集气罩、风机 10 

4 固废处理 垃圾桶、固废废物储存间等 1 

合计 15 

七、总量控制指标 

污染物总量控制是我国现阶段改善环境质量的一套行之有效的管理制度。实

施污染物排放总量控制，应立足于实施清洁生产、污染物治理达标排放和排污方
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案优化选择等为基本控制原则。 

根据“十二五”主要污染物总量控制规划，国控污染因子：化学需氧量（COD）、

二氧化硫（SO2）、氨氮（NH3-N）和氮氧化物（NOX），共 4 项指标。根据《关

于进一步建立完善建设项目环评审批污染物排放总量削减替代区域限批等制度

的通知》(浙环发〔2009〕77 号)及关于印发《浙江省建设项目主要污染物总量准

入审核办法（试行）》的通知：建设项目不排放生产废水，只排放生活污水的，

其新增生活污水排放量可以不需区域替代削减。 

在《重点区域大气污染防治“十二五”规划》中将 VOCs 归为大气污染防治的

主要污染物排放量控制指标。鉴于本项目排放污染源中含有挥发性有机物 VOCs，

因此本环评建议将 VOCs 作为总量控制指标。 

建议给予本项目总量控制指标建议值为 VOCs 0.21/a。 

 

八、结论 

1、水环境影响评价结论 

本项目产生的废水主要为生活废水，年产生量约为 960t/a，生活废水经化粪

池预处理达到《污水综合排放标准》（GB8978-1996）中三级标准后纳管，进入

景宁第二污水处理厂统一处理，处理达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》

（GB18918-2002）中的一级 A 标准后排放。因此本项目对周围水环境基本无影

响。 

2、大气环境影响评价结论 

本项目废气主要为金属粉尘和注塑废气。 

机加工产生的金属粉尘粒径较大，比重较重，基本都自然沉降在车间内机加

工设备的周围地面，由工人定期清理车间地面；注塑废气经集气罩收集后通过 15m

高排气筒高空排放。 

预测结果表明，本项目产生的废气最大落地浓度均满足《环境空气质量标

准》，产生的大气污染物对周边贡献值较少，对周边大气环境产生的影响较小。 

3、环境噪声影响预测评价结论 

根据预测结果，项目四个厂界噪声均达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》

(GB12348-2008)中相应的 3 类昼间标准的要求。 
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4、固体废弃物影响结论 

本项目营运期产生固体废物主要为金属粉尘和生活垃圾。 

金属粉尘收集后外售综合利用；生活垃圾统一收集后由环卫部门定期清运。 

项目营运后产生的固废种类明确，均可以得到及时的合理的处置处理，对周

边环境不会产生明显的影响。 

 

5、总结论 

浙江众腾电器科技有限公司年产 3000 万套电热水壶温控器项目建设于景宁

县红星街道团结东路 90 号（城北 110 工业区块内），项目建设符合景宁县总体

规划要求。项目产生的各种污染物采取相应措施妥善处理后能够做到达标排放，

对当地的环境影响不大，项目拟建区域内环境质量仍能维持现状。本环评要求建

设单位落实本次环评提出的各项治理措施，则项目的实施不会改变所在地的环境

质量水平和环境功能，建设方必须重视环境管理，努力实现经济效益、社会效益、

环境效益的统一。从环保角度而言，本项目在拟建地内实施是可行的。 
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附图 1：项目地理位置图 
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附图 2：项目周边环境示意图 
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附图 3：项目周围现状照片 
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附图 4：项目厂区总平面图 
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附图 5：车间内工艺布局图



 — 8— 

 

附图 6：水环境功能区划

项目所在地 
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附图 7：景宁县环境功能区划

项目所在地 
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附件 1：浙江工业企业“零土地”技术改造项目备案通知书 
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附件 2：营业执照
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附件 3：法人身份证复印件
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附件 4：项目不动产权证
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附件 5：租赁协议 

 


